« »

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

20 и , г . №  5 У Н Й

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с
работников организаций,
утвержденным приказом
Федерации от 07.04.2014 №
Департамента Смоленской
от 14.06.2022)

Порядком проведения аттестации педагогических
осуществляющих образовательную деятельность,

Министерства образования и науки Российской
276 и на основании решения Аттестационной комиссии
области по образованию и науке (протокол № 1 1

п р и к а з ы в а ю :

1. У становить высшую
педагогическим работникам:

квалификационную категорию следующим

1. Андреенко воспитателю СОГБДОУ «Центр
Светлане Евгеньевне диагностики и консультирования»

г. Смоленска;
2 Андреенковой воспитателю МБДОУ детского сада

Елене Михайловне «Снежинка» г. Гагарин;
J . Андреенковой - учителю МБОУ СШ № 26 им. А.С. Пушкина

Елене Ивановне г. Смоленска;
4. Антоновой

Ирине Анатольевне
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Сафонове;

5. Антоновой - учителю МБОУ СШ № 13 имени Э.Д.
Ларисе Александровне Балтина г. Смоленска;

6. Базиян - воспитателю МДОУ детского сада № 12
Рене Ашотовне г. Ярцево;

7. Бакаревой
Елене Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 4 г. Вязьмы;

8. Барановой - воспитателю ЧДОУ детского сада № 57
Елене Евгеньевне ОАО «РЖД» г. Смоленска;

9. Богдановой
Ольге Леонидовне

10. Боднарчук
Наталье Николаевне

11. Борисовой
Елене Александровне

12. Бурдиной
Ольге Николаевне

13. Васину
Сергею Александровичу

14. Веселовской
Елене Анатольевне

15. Виноградовой
Наталье Валерьевне

16. Воложаниной
Татьяне Александровне

17. Вороновой
Алле Константиновне

18. Ганеевой
Людмиле Ивановне

19. Гелюх
Наталье Михайловне

20. Глинкиной
Елене Бениковне

21. Гончаровой
Елене Владимировне

22. Григорьевой
Марине Николаевне

23. Гринкевич
Светлане Михайловне

24. Гусевой
Светлане Владимировне

25. Даниловой
Татьяне Александровне

26. Данковой
Елене Владимировне

27. Дарнотук
Елене Викторовне

28. Довжиковой
Ольге Альбертовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 25
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 57
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Рославля;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотая рыбка» Смоленского района;
- учителю МБОУ Шимановской СОШ
Вяземского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Рудни;

- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Сычёвки;

- преподавателю МБУДО ДШИ им. М.А.
Балакирева г. Смоленска;

воспитателю СОГБОУ «Духовщинская
школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
Духовщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Велижа;

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 51 г. Смоленска;
- учителю СОГБОУ «Екимовичская средняя
школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
Рославльского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 79
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ имени М. Горького
Холм-Жирковского района;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ
Вяземского района;
- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 10
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 28
г. Смоленска;

29. Дроздовой
Галине Анатольевне

30. Евдокименковой
Юлии Олеговне

3 1. Ефременковой
Наталье Петровне

32. Зуевой
Ольге Николаевне

33. Ивановой
Ларисе Леонидовне

34. Ильющенковой
Наталье Геннадьевне

35. Кагаковой
Елене Григорьевне

36. Киреевой
Наталье Валерьевне

37. Ковалевой
Наталье Алексеевне

38. Кондратович
Наталье Владимировне

39. Кондрашову
Александру Викторовичу

40. Копыловой
Ольге Сергеевне

41. Королёвой
Светлане Анатольевне

42. Коротковой
Елене Г еннадьевне

43. Корочкиной
Виктории Викторовне

44. Красноперовой
Людмиле Николаевне

45. Красносумовой
Марине Николаевне

46. Кривошеевой
Галине Владимировне

47. Кругловой
Наталье Вячеславовне

48. Кузнецовой
Ирине Магерамовне

49. Куликовой
Оксане Викторовне

50. Лебедевой
Надежде Мирославне

- учителю МБОУ СШ № 13 имени Э.Д.
Балтина г. Смоленска;
- педагогу-психологу МБОУ СШ № 11
г. Смоленска;

учителю МБОУ Мушковичской ОШ
Ярцевского района;
- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 13
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 72
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

учителю СОГБОУ «Красноборская
санаторно-лесная школа» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Сафонове;

- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

учителю МБОУ «Г имназия № 4»
г. Смоленска;
- преподавателю МБУДО ДМШ № 5 им. В.П.
Дубровского г. Смоленска;
- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 10
г. Ярцево;
- учителю МБОУ СШ № 3 г. Рославля;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

- учителю СОГБОУ «Прогимназия «Полянка»
г. Смоленска;
- преподавателю МБУ ДО Десногорской
ДМШ им. М.И. Глинки г. Десногорска;
- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Сафонове;

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Рудни;

51. Лексиной
Татьяне Николаевне

52. Лесниковой
Евгении Вячеславовне

53. Макеевой
Ольге Александровне

54. Малуновой
Валентине Васильевне

55. Мальцевой
Ларисе Анатольевне

56. Матанцевой
Екатерине Алексеевне

57. Матвееву
Виктору Николаевичу

58. Матвеенко
Г алине Павловне

59. Мельниковой
Светлане Фёдоровне

60. Меренкову
Александру Викторовичу

61. Митенковой
Надежде Леонидовне

62. Митченковой
Светлане Валентиновне

63. Моисеенковой
Наталье Алексеевне

64. Морозовой
Валерии Валерьевне

65. Немченковой
Светлане Александровне

66. Новицкой
Татьяне Ришардовне

67. Павловой
Светлане Трофимовне

68. Петроченковой
Г алине Александровне

69. Пимановой
Ольге Александровне

70. Постарнаковой
Г алине Леонидовне

71. Прокоповой
Елене Ивановне

72. Прокофьевой
Людмиле Николаевне

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 7 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 81
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ
Вяземского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 63
г. Смоленска;
- учителю СОГКУ «Открытая (сменная)
школа № 3» г. Сафоново;

воспитателю СОГБОУ «Прогимназия
«Полянка» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 26 им. А.С. Пушкина
г. Смоленска;
- концертмейстеру МБУДО ДШИ г. Ярцево;

учителю МКОУ Елмановской ОШ
Сычевского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 43
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБОУ СШ № 2
г. Смоленска;
- педагогу-психологу СОГБДОУ «Центр
диагностики и консультирования»
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 83
г. Смоленска;
- учителю ОГБОУ «Центр образования и
развития «Особый ребенок» г. Смоленска»;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ
Вяземского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 7
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 11 г. Смоленска;

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 12 г. Смоленска;

- учителю МБОУ «Начальная школа-детский
сад «Надежда» г. Вязьмы;

73. Разагатовой
Анастасии Павловне

74. Реутовой
Ларисе Алексеевне

75. Романовой
Виктории Игоревне

76. Сахаровой
Ирине Александровне

77. Селезнёвой
Елене Анатольевне

78. Сидоренковой
Людмиле Александровне

79. Силиной
Юлии Сергеевне

80. Степаньковой
Людмиле Викторовне

81. Сысенко
Надежде Алексеевне

82. Табунидзе
Альбине Арнольдовне

83. Терешковой
Татьяне Николаевне

84. Угольниковой
Елене Борисовне

85. Федоровой
Елене Викторовне

86. Федоровой
Алле Михайловне

87. Филимоновой
Людмиле Владимировне

88. Фроловой
Светлане Викторовне

89. Хоминой
Антонине Николаевне

90. Чекалиной
Ольге Юрьевне

91. Шилкиной
Елизавете Юрьевне

92. Шишковской
Ирине Евгеньевне

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 2 г. Смоленска;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленская
областная технологическая академия»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 27 имени Э.А. Хиля
г. Смоленска;
- преподавателю МБУДО ДШИ № 6
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 52
г. Смоленска;

учителю МБОУ Шаталовской СШ
Починковского района;
- педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества»
г. Гагарин;
- преподавателю МБУДО Сметанинской
ДШИ Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Теремок» г. Десногорска;
- социальному педагогу МБОУ СШ № 2
г. Рудня;
- учителю МБОУ Вязьма-Брянской СОШ
Вяземского района;

учителю МБОУ Чекулинской ОШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ «Гимназия № 1 имени Н.М.
Пржевальского» г. Смоленска;

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 64 г. Смоленска;
- учителю ОАНА «Православная гимназия
имени святого князя Ростислава Рославльской
Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Руд ни;

- преподавателю МБУДО ДМШ № 5 им. В.П.
Дубровского г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 21 им. Н.И.
Рыленкова г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 26
г. Смоленска.

2.

лJ.

4.

6 .

7.

8 .

9.

0 .

2. Установить первую
педагогическим работникам;

1. Аверченковой
Виктории Юрьевне
Агафоновой
Юлии Евгеньевне
Агафоновой
Янине Олеговне
Азарнёвой
Юлии Сергеевне
Александровой
Полине Эдуардовне
Андрющенковой
Нине Евгеньевне
Антипенковой
Анне Владимировне
Базылевой
Наталье Викторовне
Беженарь
Валентине Николаевне
Беляковой
Наталье Николаевне

1 1. Бизякиной
Марии Николаевне

12. Богун
Александре Александровне

13. Борисовой
Юлии Олеговне

14. Буренковой
Дарье Сергеевне

15. Ведерниковой
Кристине Николаевне

16. Волковой
Елене Валерьевне

17. Воскобойниковой
Валентине Петровне

18. Гагариной
Инне Сергеевне

19. Галицкой
Евгении Сергеевне

20. Даденковой
Ксении Андреевне

квалификационную категорию следующим

- воспитателю МБДОУ детского сада № 79
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Клеверок» Смоленского района;

учителю МБОУ Кармановской СШ
Гагаринского района;

учителю МБОУ Заборьевской СШ
Демидовского района;
- учителю МБОУ СОШ № 5 г. Вязьмы;

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 85 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 50
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 20
г. Сафонове;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Рославля;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Колокольчик» Смоленского района;

воспитателю СОГБУ «Рославльский
социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Теремок» г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 52
г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
автотранспортный колледж им. Е.Г.
Трубицына» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 83
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 13
г. Смоленска;
- преподавателю МБУДО ДШИ имени М.А.
Балакирева г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Крепыш» г. Гагарин;

учителю-логопеду МБОУ СШ № 1
г. Рославля;

учителю-логопеду СОГБДОУ «Центр
диагностики и консультирования»
г. Смоленска;

22 .

21.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

32.

'Л  л

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Деменковой
Екатерине Александровне
Денисенковой
Олесе Николаевне
Дервеневой
Жанне Николаевне
Дмитриевой
Екатерине Михайловне
Дубнярской
Александре Владимировне
Дятловой
Марии Николаевне
Егоровой
Виктории Вячеславовне
Ефимовой
Ольге Петровне
Жариковой
Анне Дмитриевне
Зайцевой
Ольге Викторовне
Заседателевой
Наталии Викторовне
Захаренковой
Веронике Валерьевне
Зубаревой
Кристине Михайловне
Иваненковой
Анне Владимировне
Иваниной
Ольге Владимировне
Иванковой
Анне Федоровне

Ивановой
Марине Александровне
Ивановой
Наталье Степановне
Кащаевой
Марине Юрьевне
Кирееву
Эдуарду Анатольевичу
Климовой
Марине Васильевне
Климовой
Светлане Валерьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 20
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 23 г. Смоленска;

учителю МБОУ Селезневской СШ
Велижского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» г. Гагарина;
- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

- методисту ГАУ ДНО СОИРО г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 51
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 72
г. Смоленска;
- методисту МБУДО ДДТ г. Сычевки;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотая рыбка» Смоленского района;
- педагогу-психологу МБДОУ детского сада
№ 83 г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Мишутка» г. Десногорска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 52
г. Смоленска;
- учителю ЧОУ «Смоленская Православная
гимназия» г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ Холм-Жирковского
детского сада «Теремок» Холм-Жирковского
района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Аистёнок» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ имени М. Горького
Холм-Жирковского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 28
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 9 г. Вязьмы;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 9
г. Вязьмы;
- педагогу-психологу СОГБДОУ «Центр
диагностики и консультирования»

г. Смоленска;

43. Ковалевой
Людмиле Сергеевне

44. Корнатовской
Елене Ивановне

45. Королевой
Татьяне Алексеевне

46. Короткиной
Рите Владимировне

47. Косаревой
Маргарите Вячеславовне

48. Костиной
Марине Сергеевне

49. Кравцовой
Екатерине Геннадьевне

50. Кретову
Владимиру Ивановичу

51. Кубраковой
Анжелике Александровне

52. Кузьменковой
Юлии Николаевне

53. Кузьменковой
Анне Анатольевне

54. Курбака
Наталье Владимировне

55. Курек
Елене Викторовне

56. Лавру к
Алине Витальевне

57. Леоновой
Екатерине Александровне

58. Леченковой
Оксане Евгеньевне

59. Лозненковой
Ирине Игоревне

60. Луканиной
Марии Владимировне

61. Мазковой
Людмиле Васильевне

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 80 г. Смоленска;

учителю МКОУ Новодугинской СШ
Новодугинского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 42
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 16 г. Смоленска;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленская
областная технологическая академия»
г. Смоленска;
- педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества»
г. Гагарин;

учителю-дефектологу ОГБОУ «Центр
образования для детей с особыми
образовательными потребностями
г. Смоленска»;
- учителю МБОУ СШ № 26 им. А.С. Пушкина
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
№ 83 г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Колокольчик» Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 64
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 4 г. Десногорска;

- учителю МБОУ СШ № 13 им. Э.Д. Балтина
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 83
г. Смоленска;
- педагогу-психологу МБОУ СШ № 1
г. Рославля;
- педагогу-психологу СОГБУ «Рославльский
социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Теремок» г. Рославля;

инструктору по физической культуре
МБДОУ детского сада № 61 г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Сафонове;

- воспитателю МБОУ Капыревщинской СШ
Ярцевского района;

62. Мамаевой
Юлии Ивановне

63. Масловой
Людмиле Николаевне

64. Масловой
Наталье Геннадьевне

65. Медведевой
Ольге Олеговне

66. Мелешко
Татьяне Борисовне

67. Михалкиной
Елене Аркадьевне

68. Моисеевой
Екатерине Викторовне

69. Моисеенкову
Илье Сергеевичу

70. Мойсеюк
Ирине Викторовне

71. Москалёвой
Марии Александровне

72. Никитиной
Елене Викторовне

73. Николаевой
Екатерине Сергеевне

74. Николаевой
Александре Игоревне

75. Новиковой
Людмиле Михайловне

76. Пономарёвой
Елене Владимировне

77. Прудниковой
Марине Александровне

78. Роговой
Екатерине Алексеевне

79. Родяхиной
Юлии Борисовне

80. Романовой
Веронике Алексеевне

81. Румянцевой
Кристине Сергеевне

82. Рыжовой
Ларисе Александровне

83. Самуйленкову
Александру Владимировичу

учителю МБОУ Рябцевской ОШ
Починковского района;

учителю МКОУ Вешковской ОШ
Угранского района;

учителю МБОУ Гусинской СШ
Краснинского района;
- учителю МБОУ СШ № 28 г. Смоленска;

- педагогу-психологу МБДОУ детского сада
№ 37 г. Смоленска;
- преподавателю МБУДО Велижской ДШИ
г. Велижа;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

- методисту ГАУ ДНО СОИРО г. Смоленска;

учителю МБОУ Касплянской СШ
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 52
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада имени
Ю.А. Гагарина г. Гагарин;
- воспитателю МБДОУ Остерского детского
сада «Солнышко» Рославльского района;
- учителю МБОУ СОШ № 7 г. Вязьмы;

- преподавателю СОГБПОУ «Козловский
многопрофильный аграрный колледж»
Рославльского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Чебурашка» г. Дорогобуж;
- социальному педагогу МБОУ СОШ № 3
г. Вязьмы;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 53
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 66
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 23 г. Смоленска;

учителю МБОУ Катынской СШ
Смоленского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» г. Г агарин;

мастеру производственного обучения
СОГБПОУ «Козловский многопрофильный

10

84. Сафоновой
Наталье Вячеславовне

85. Семеновой
Анастасии Александровне

86. Семёновой
Анастасии Сергеевне

87. Сердюковой
Ольге Владимировне

88. Симоненковой
Ирине Владимировне

89. Синицыной
Елене Владимировне

90. Сискович
Ольге Юрьевне

91. Сковородкину
Сергею Геннадьевичу

92. Стасюк
Екатерине Ивановне

93. Тимофеевой
Яне Дмитриевне

94. Тимошенковой
Антонине Михайловне

95. Титовой
Ольге Игоревне

96. Федоренко
Валентине Вячеславовне

97. Федоровой
Галине Васильевне

98. Фирсовой
Олесе Витальевне

99. Фроловой
Екатерине Андреевне

100. Хабибулиной
Марии Александровне

101. Цацуриной
Ирине Васильевне

102. Цыбульской
Ие Альбертовне

103. Чугуновой
Екатерине Владиславовне

104. Чучиной
Инне Анатольевне

аграрный колледж» Рославльского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Краснинского района;
- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Колокольчик» Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 62
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ им. М. Горького Холм-
Жирковского района;
- концертмейстеру МБУДО ДМШ № 5 им.
В.П. Дубровского г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Сафонове;

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 52
г. Смоленска;

учителю МБОУ Сметанинской СШ
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 52
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Смоленска;

учителю МБОУ Красин некой СШ
Краснинского района;
- воспитателю МБДОУ Угранского детского
сада «Филиппок» Угранского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 67
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
«Лучик» г. Гагарин;
- учителю СОГБОУ «Демидовская школа-
интернат» Демидовского района;

воспитателю СОГБОУ «Прогимназия
«Полянка» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Ярцева;

- педагогу-психологу СОГБОУ «Вяземская
школа-интернат № 1 для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»

11

г. Вязьмы;

105. Шановой
Владе Николаевне

106. Шугаровой
Елене Ивановне

107. Щедровой
Ольге Станиславовне

108. Якубенко
Татьяне Ивановне

109. Якушенковой
Анастасии Дмитриевне

1 10. Яновской
Елене Аркадьевне

учителю МБОУ Богородицкой СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ Стодолищенской СШ
Починковского района;
- учителю МБОУ СОШ № 1 г. Сафоново;

учителю МБОУ Сыр-Липецкой ОШ
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 25
г. Смоленска.

Начальник Департамента Е.П. Талкииа